CATEGORIA 1: | PESO: kg | ALTURA: m

CATEGORIA 2: | PESO: kg | ALTURA: m

CATEGORIA 3: | PESO: kg | ALTURA: m

CATEGORIA 4: | PESO: kg | ALTURA: m

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE DO ATLETA IFBB-RS

Na qualidade de atleta filiado aos quadros da IFBB-RS, declaro para todos os efeitos legais, de que sou conhecedor

das regras impostas pelo “CÓDIGO DE ÉTICA DA IFBB” e “ESTATUTO” da Entidade, assim como das leis e normas

nacionais e internacionais que regem o esporte.

Declaro igualmente, estar em perfeitas condições de saúde e apto a participar de competições e provas esportivas,

apresentando o devido atestado médico sempre que o mesmo for solicitado.

Declaro que não faço uso de drogas proibidas no esporte, não incentivo outras pessoas a fazê-lo e não comercializo

tais substâncias.

Sempre que convidado pela mídia impressa ou eletrônica, para dar depoimentos ou entrevistas, comunicarei com a

devida antecedência a diretoria da IFBB-RS, consciente de que estarei nestas oportunidades, representando não

somente a minha pessoa, mas toda a comunidade esportiva.

Ciente das penalidades legais que poderão ser aplicadas em caso de não cumprimento com o acima declarado, assim

como inverdades no preenchido abaixo; assino o presente documento. Declaro, para os devidos fins, que minhas

respostas são verdadeiras.

Porto Alegre , de

Nome legível do atleta

CPF: _______________________ Nascinamento: ____/_____/_________ Treinador:____________________________

      Assinatura do atleta

CONFERÊNCIA – ÁRBITRO IFBB-RS RESPONSÁVEL (NÃO PREENCHER)